do Q/Municf^HO
Estado de São Paulo

SSa/nedj^^

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 1302/2018

Modalidade: Tomada de Preço n° 12/2019
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
elaboração e execução de Projeto de prevenção e Combate a incêndio das
escolas da Rede Municipal de Ensino de Bertioga acoma de 750m^, conforme
solicitação da Secretaria de Educação.

Aos catorze dias do mês de junho de 2019, às lOhs, reuniram-se os membros,
ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída
pela Portaria n° 255/19, doravante denominada de Comissão, na saía de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado, abriram-se os
trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e julgamento da
licitação em epígrafe. Apresentaram envelope as empresas: GIMM AMBIENTAL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.295.530/0001-89, neste ato representada
pelo Sr. Marco Aurélio Antunes de Araújo, RG. n° 26.537.286-4, MF
ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.864.977/0001-03, neste
ato representada pelo Sr. Felipe Leal de Oliveira, RG n° 45.461.637-5 e A L
SIMÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS, inscrita no CNPJ/MF sob n°
32.222.640/0001-32, neste ato representada pelo Sr. Vandemberg Pereira
Paixão, RG n° 15.901.392-6. Recebidos os envelopes e verificada a sua
integridade, quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se a abertura dos
envelopes habilitação (envelope 01) e, ato continuo a rubrica de seus conteúdos
pelos membros da comissão e representante da empresa em sessão. A empresa
MF ENGENHARIA LTDA-ME informa que a empresa A L SIMÕES COMÉRCIO
E SERVIÇOS TÉCNICOS não apresentou o registro do CREA. Assim, informa a
Sra Presidente a suspensão do certame para analise da documentação
apresentada, comunicando aos presentes que o resultado será disponibilizado no
Portal da PMB e encaminhado via email aos participantes. Nada mais havendo
tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim, Cristina Raffa Volpi,'
lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão.

Mhf/scAna Lúcia Trâhcrbso Luchese

Pr^ldente

Jaime A

Meml>i^
orais

Comissão

Crjstnfia^al^a Volpi
embrio da Cornissão

da de
Estado de Sao Paulo

Dimas Rossi

Membro da C lissão

GIMM AMBIENT

á/,dnx:ü^- âSaÁfxxiriu

MP ENGENHARIA LTDA-ME

A L SIMOB^OMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

4^